



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 021/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 001.0003748/2020

FL 1115
[Handwritten signature]

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ORGÃOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n.º 1.896/2020, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para Sistema de Registro de Preços n.º 021/2020, para Aquisição de Materiais permanentes, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Floriano-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatórias, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

EMPRESA: E. DANTAS BRANDÃO – ME CNPJ:14222220000174
ENDEREÇO: AV. SÃO FRANCISCO, N.º 1800, BAIRRO TANCREDO NEVES, TERESINA-PI,
TELEFONE:(86) 999402820 EMAIL: DISTRIMOVEISPI@GMAIL.COM
REP. LEGAL: EMANUEL DANTAS BRANDÃO - CPF 01171587392

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.03.03.000372	ARMÁRIO DE AÇO ORGANIZADOR COM FECHADURA E 04 PRATELEIRAS REFORÇADAS AZUL ARMÁRIO ALTO EM AÇO CHAPA DE ESTRUTURA 26 (0,45MM) COM REFORÇO INTERNO, COMPOSTO POR 04 PRATELEIRAS, SENDO 03 REGULÁVEIS E 01 FIXA. POSSUIR FECHADURA COM 02 CHAVES E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40. PESO SUPORTADO: 30KG POR PRATELEIRA. MONTAGEM DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA FORNECEDORA. MARCA: DISTRIMÓVEIS	UND	15	500,00	7.500,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

2.03.03.000375	ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO DE ESCRITÓRIO DESLIZANTE, MATERIAL: CHAPA AÇO 24 (MÍNIMO), TIPO FECHAMENTO PORTAS TRAVA E CHAVE, CONFIGURAÇÃO INTERNA PASTA PENDULAR, PRATELEIRA E PASTA SUSPensa, MATERIAL ROLAMENTO AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSSIBILIDADE DE TRANSFORMAÇÃO POR UP-GRADE PARA, MATERIAL CORPO AÇO, COR REVESTIMENTO CINZA CLARO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, MECANISMO ACIONAMENTOS TRAÇÃO POR CORRENTE DE AÇO SOBRE TRILHOS. CONSTITUIDO DE 4 GAVETAS, QUE SUPORTA ATÉ 20 KG POR GAVETA. DIMEN - MARCA: DISTRIMÓVEIS	UND	10	420,00	4.200,00
2.03.03.000366	BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, BAIXA PRESSÃO/ TEMPERATURA 4 C A 9 C, SERPENTINA COBRE LOCAL I, VOLTAGEM 110/220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 200 L. - MARCA: MODELO MOVEIS	UND	15	2.066,66	30.999,90
2.03.03.000373	CADEIRA ESTOFADA PARA ESCRITÓRIO, TIPO SECRETÁRIA, BASE FIXA, 04 PÉS PALITOS, 04 SAPATAS PLÁSTICAS PARA DIMINUIÇÃO DE ATRITO, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR 7/8, PINTURA EPOXI A PÓ NA COR PRETA, COM SECAGEM A QUENTE, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO, COM ENCOSTO E ASSENTO DE ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA MÍNIMO DE 30MM DE ESPESSURA, DENSIDADE 28, MÍNIMO DE 04 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO DO ASSENTO E MÍNIMO DE 02 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO DO ENCOSTO, ALTURA 85CM, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 43CM, COR PRETA, MATERIAL - MARCA: DISTRIMÓVEIS	UND	30	115,00	3.450,00

VALOR TOTAL: R\$ 46.149,90

EMPRESA: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI CNPJ:10.942.831/0001-36
ENDEREÇO: RUA FRITZ SPERNAU, N° 1000, Bairro FORTALEZA, BLUMENAU-SC, CEP: 89055200
TELEFONE: (47)32321221 EMAIL: vanguardreira@vanguardreira.com.br
REP. LEGAL: EDSON CAMILO - CPF 03933428912

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
-----------	--------------------------	-------	--------	-----------	-----------



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

3.99.99.000049	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, TIPO VERTICAL ELÉTRICO, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 220V, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 20 L/H, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS - MARCA: Libell - Master	UND	5	595,59	2.977,95
----------------	--	-----	---	--------	----------

Luiz Antonio

VALOR TOTAL :R\$ 2.977,95

EMPRESA: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI EPP CNPJ:19.910.840/0001-10
ENDEREÇO: RUA VICENTE SOARES DA COSTA, Nº136, Bairro JARDIM PRIMAVERA, SÃO PAULO
TELEFONE: (11)38922771 EMAIL: magitech@uol.com.br
REP. LEGAL: THAYS APARECIDA DAMASCHI - CPF 38157106850

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.03.01.000078	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 50 LITROS 2 TORNEIRAS COM FILTRO - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 50 LITROS; MODELO:2T50L PADRÃO; 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA TORNEIRAS FORNECEM ÁGUA GELADA SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO REVESTIMENTO EXTERNO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS TOMADA 3 PINOS. CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351 GÁS R134A ECOLÓGICO 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA FILTRO REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX TENSÃO/POTENCIA: 110 OU 220V (N - MARCA: FRISBEL	UND	3	1.545,90	4.637,70

VALOR TOTAL: R\$ 4.637,70

EMPRESA: ALMEIDA REPRES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR A CNPJ:02.488.226/0001-09
ENDEREÇO: AV. JOAO ANTONIO LEITAO, Nº 4195, Bairro PIÇARREIRA - TERESINA/PI
TELEFONE: (86)32320811 EMAIL:almeidalicitacoes@gmail.com
REP. LEGA: ANTONIO FRANCISCO DE SENA ALMEIDA - CPF 27435741353

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
-----------	--------------------------	-------	--------	-----------	-----------

Luiz Antonio



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração



2.03.01.000081	APARELHO AR CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI-WALL, DOTADO DE TECNOLOGIA INVERTER, VERSÃO FRIO CAPACIDADE NOMINAL 18.000 BTU/H, 220V, SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA CLASSE A OU (ENCE) ETIQUETA NACIONAL DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO, DISPLAY DIGITAL NA UNIDADE INTERNA PARA VISUALIZAÇÃO DE TEMPERATURA E DEMAIS FUNÇÕES, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO COM FUNÇÕES DE AJUSTE DE TEMPERATURA, CONTROLE DE DIREÇÃO DE FLUXO DE AR AUTOMÁTICO, MODO DE OPERAÇÃO REFRIGERA-VENTI - MARCA: ELECTROLUX	UND	10	2.899,90	28.999,00
2.03.03.000376	CADEIRA - CADEIRA, CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINA ANTIUV, DIMENSÕES: LARGURA 430MM, PROFUNDIDADE 510MM, ALTURA 900MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CARGA MÁXIMA ADMISSÍVEL 140KG, COR BRANCA, GARANTIDA MÍNIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. MARCA: MERCONPLAST	UND	200	44,49	8.898,00

VALOR TOTAL: R\$ 37.897,00

EMPRESA: HGC TAVEIRA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI -EPP CNPJ:05258798000190
ENDEREÇO: RUA SENADOR JAIME, N° 705, Bairro SETOR CAMPINAS, GOIÂNIA-GO, CEP: 74525015
TELEFONE: (62)32314204 EMAIL: hgc@shoppingdoescritorio.com.br
REP. LEGAL: HELIO GERVÁSIO CINTRA - CPF 28191854104

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.99.08.000019	CADEIRA DIRETOR COM RODÍZIOS CADEIRA ESTOFADA, COM BASE GIRATÓRIA 5 HASTES. BRAÇOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO 100% INJETADO. ASSENTO (500X490MM) E ENCOSTO (450X480MM) EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12 MM REVESTIDO COM ESPUMA INJETADA DE ALTA DENSIDADE E ACABAMENTO EM TECIDO. AJUSTE DE ALTURA, AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E BRAÇO FIXO, SISTEMA RELAX. TRAVAMENTO ATÉ 90°, CONFORME NR17. PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR13962 E NR17. MARCA: FKGRUPO	UND	30	538,00	16.140,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração



2.03.03.000377	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS FIXOS, 05 (CINCO) PÉS, COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO 100% POLIÉSTER (COR PRETA), REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE SISTEMA PNEUMÁTICO A GÁS E COM SISTEMA RELAX, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, COM APOIO LOMBAR ESTOFADOS COM ESPUMA DE 09 CM COM DENSIDADE 28 E 07 CM NAS DEMAIS ÁREAS; ACABAMENTO NAS BORDAS EM PERFIL PVC E ARREDONDADO NA FRENTE. MEDIDAS APROX.: ALT. TOTAL: 95 CM ALTURA; ASSENTO AO CHÃO: 41 51 CM, ENCOSTO ERGONÔMICO: 65 CM ALT X 0,48 CM LARG; -MARCA: FKGRUPO	UND	60	383,15	22.989,00
2.03.03.000378	CADEIRA TIPO ESCRITÓRIO FIXA CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL 120 KG, CADEIRA REVESTIDA EM TECIDO, ESTRUTURA METÁLICA, SEM BRAÇO E COR PRETA. - MARCA: FKGRUPO	UND	60	166,65	9.999,00

VALOR TOTAL: R\$ 49.128,00

EMPRESA: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ:11.502.318/0001-97
 ENDEREÇO: AVENIDA MANOEL NOVAIS Nº 911, Bairro CENTRO, SERRINHA-BA
 TELEFONE: (75)32613489 CEP: 48700000
 REP. LEGAL: TATIANA SANTOS DE CARVALHO – CPF: 900.171.705-59

COD. ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.04.05.000049	CAIXA SOM - CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA ATIVA, TIPO TRAPÉZIO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTO FALANTE DE 12', IMPEDÂNCIA DE 8 OHMS, POTÊNCIA DE 200W, EQUALIZAÇÃO DE 04 VIAS: LOW, MID LOW, MID HIGH, HIGH, ENTRADAS: MIC 1: 01 JACK 1/4 TRS (P10) E 01 XLR (C.V.I.), MIC 2: 01 JACK 1/4 TRS (P10) E 01 XLR (C.V.I.), LINE: 01 RCA E 01 XLR (C.V.I.); SAÍDAS: LINE OUT (0DB): 01 JACK 1/4 TRS (P10) E 01 XLR, SPEAKER OUT 8 OHMS 200 W RMS, SENSIBILIDADE (1W/1M): 99 DB 1MTS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 10 HZ - 45 MARCA: HAYONIK CPA 12400	UND	2	1.144,49	2.288,98

VALOR TOTAL :R\$ 2.288,98



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

FL 1120
Raimundo

EMPRESA: R. N. LOPES MONTEIRO ME CNPJ:69.628.139/0001-80

ENDEREÇO: RUA DOUTOR ANTONIO PEDREIRA MARTINS 5707, Bairro ALTO ALEGRE, TERESINA-PI

TELEFONE: (86)999427487 EMAIL: lojasvamol@hotmail.com

REP. LEGAL: RAIMUNDO NONATO LOPES MONTEIRO - CPF 22808795300

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.03.01.000080	APARELHO AR CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT, HI- WALL, DOTADO DE TECNOLOGIA INVERTER, VERSÃO FRIO CAPACIDADE NOMINAL 12.000 BTU/H, 220V, SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA CLASSE A OU (ENCE) ETIQUETA NACIONAL DE ENERGIA, COMPRESSOR ROTATIVO, DISPLAY DIGITAL NA UNIDADE INTERNA PARA VISUALIZAÇÃO DE TEMPERATURA E DEMAIS FUNÇÕES, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO COM FUNÇÕES DE AJUSTE DE TEMPERATURA, CONTROLE DE DIREÇÃO DE FLUXO DE AR AUTOMÁTICO, MODO DE OPERAÇÃO REFRIGERA-VENTI - MARCA: AGRATTO	UND	10	1.999,00	19.990,00
2.03.03.000374	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 03 TORNEIRAS. CAIXA DEÁGUA COM TAMPA. CONSTRUÍDOCOM CHAPA DE AÇO ESCOVADO. GABINETE EM AÇOINOX. FABRICAÇÃO EM MATERIAL ATÓXICO QUE NÃO ENTRA EM CONTATO COM A ÁGUA RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE NO MÍNIMO 100L. SISTEMA DE RESFRIAMENTO POR SERPENTINA. ALTA REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE DA TEMPERATURA. APARADOR DE ÁGUA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. 03 TORNEIRAS SENDO 1 COM JATO E 2 PARA COPO (GELADA E NATURAL). 110V OU 220V (DE ACORDO COM LOCALIDADE). UTILIZAÇÃO DE GÁS ECOL - MARCA: KARINA	UND	15	1.766,66	26.499,90



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

FL 2021
Santos

2.03.01.000079	CLIMATIZADOR - CLIMATIZADOR EVAPORATIVOS PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL OU INDUSTRIAL, MODELO TURBINADO COM PROCESSO DE CENTRIFUGAÇÃO EM DISCO. INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY. TIPO DE OPERAÇÃO: FRIO; TIPO DE FUNÇÃO: UMIDIFICADOR CAPACIDADE DE ÁGUA: 80L. PROJETADO PARA SER INSTALADO SOBRE PEDESTAL DE 80 LITROS. PEDESTAL COM VISOR DE NÍVEL DE ÁGUA E RODÍZIOS, SENDO UM GIRATÓRIO COM TRAVA E DOIS FIXOS.SILENCIOSO. COM AS SEGUINTE INFORMações TÉCNICAS: ALCANCE FRONTAL 10M;RÚIDO 60DB CONSUMO 230W; FORNECIMENTO DE MARCA: VENTISOL	UND	2	3.000,00	6.000,00
2.02.01.000181	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL - MARCA: PC CORP	UND	10	2.002,27	20.022,70
2.02.01.000184	COMPUTADOR TIPO I. PROCESSADOR COMPATÍVEL COM INTEL CORE I7 7ª GERAÇÃO DE 3,6GHZ OU SUPERIOR; MEMÓRIA CACHE DE 6MB; MEMÓRIA RAM DDR4 DE 8GB DUAL CHANNEL DE 2133MHZ; DISCO RÍGIDO DE NO MÍNIMO DE 1TB SATA DE 7200RPM; PLACA DE VÍDEO DE 4GB DDR5 DE 128 BITS; GABINETE ATX PRETO COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 450W OU SUPERIOR; SAÍDA HDMI; MONITOR LED DE NO MÍNIMO 21 OU SUPERIOR; MOUSE ÓPTICO USB COM BOTÃO DE ROLAGEM; TECLADO USB ABNT-2; CAIXA DE SOM; WINDOWS 10 PROFESSIONAL DE 64BITS. - MARCA: PC CORP	UND	5	4.898,00	24.490,00



2.04.05.000052	EQUIPAMENTO / COMPONENTE - PROCESSADOR DE IMAGEM - DATA SHOW COM SISTEMA DE PROTEÇÃO, 3 PAINÉIS LCD. SISTEMA DE PROJEÇÃO COM 01 (UMA) LENTE. RESOLUÇÃO MÍNIMA: WXGA (1280 X 800) LUMINOSIDADE: MÍNIMA DE 2500 ANSI LUMENS PAINEL: 3 PAINÉIS LCD CONTROLE REMOTO. LÂMPADA: MÍNIMO DE 200W UHE, 4000 H (ALTO BRILHO) E5000 H (BAIXO BRILHO) LÂMPADA COM EFICIÊNCIA DE PELO MENOS 5000 HORAS. ZOOM: MÍNIMO DE 1.35 DIGITAL LÂMPADA: PELO MENOS 200W CONEXÕES: ENTRADA: 1 VGA (MINI D- SUB 15PIN), 1 VÍDEO COMPOSTO (1 RCA), 1 S-VÍ- MARCA: BENQ	UND	1	2.140,00	2.140,00
2.03.01.000082	FOGÃO GÁS - FOGÃO A GÁS AMBIENTE: COZINHA; QUANTIDADE BOCAS (QUEIMADORES): 5 BOCAS; TIPO: COOKTOP À GÁS; COOKTOP DE MESA; DIMENSÕES PARA NICHOS: 84 X 3,8 X 48 CM; ACABAMENTO EM INOX; TRIPLA CHAMA; TENSÃO: 220V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS: 86 X 3,8 X 51 CM. REFERÊNCIA: COOKTOP BRASTEMP GOURMAND 5 BOCAS OU EQUIVALENTE TÉCNICO OU DE MELHOR QUALIDADE. - MARCA: CLARICE	UND	1	3.390,00	3.390,00
3.99.99.000050	FORNECIMENTO DE TOTEM COM DISPENSADOR PARA ALCOOL EM GEL, ACIONAMENTO POR PEDAL ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA METÁLICA EM METALON, 20X30, PODE SER FIXADO EM SUPERFÍCIES, DISPENSADOR COM CAPACIDADE DE 1.000 ML, SISTEMA ANTIVANDALISMO, ACIONAMENTO POR PEDAL, LIVRE DE VÍRUS E BACTÉRIAS. PODE SER FIXADO EM SUPERFÍCIES. TEXTOS E CORES IMPRESSOS EM VINIL ADESIVO 3M. TODOS OS CANTOS DEVERÃO SER ARREDONDADOS, TRATAMENTO ANTICORROSIVO EM TODA A PEÇA, INCLUINDO ESTRUTURA E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE. AS CORES MARCA: ARTEPE ORTOPEDICOSE	UND	100	402,40	40.240,00



2.03.03.000367	FREZZER HORIZONTAL 500L FREEZER HORIZONTAL COM GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. PODE SER UTILIZADO COMO CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO. TIPO DE FREEZER: HORIZONTAL. MATERIAL: GABINETE INTERNO - AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA; GABINETE EXTERNO - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO. PORTAS: 02. GRADES PUXADORES: AN MARCA: FRICON	UND	8	2.735,00	21.880,00
2.03.03.000369	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 300L - RF3-NOVO (PROINFÂNCIA) DESCRIÇÃO • REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *DIMENSÃO CONDICIONADA AO PROJETO DE ARQUITETURA, NO QUE DIZ RESPEITO AO ESPAÇO DISPONÍVEL PARA A INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO. • LARGURA MÁXIMA: 620 MM; • CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 300 LITROS. CARACTERÍSTICAS • GABINETE TIPO 'DUPLEX' COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). • REFRIGER - MARCA: CONSUL	UND	10	2.499,00	24.990,00
2.02.01.000185	IMPRESSORA DIGITAL - IMPRESSORA LASER (COMUM)- ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DE - MARCA: BROTHER	UND	2	2.295,00	4.590,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração



2.02.01.000186	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 25 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE USB2.0 E ETHERNET GIGABIT COM RJ-45, TIPO PAPEL A4, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE MEMÓRIA 512 MB - MARCA: BROTHER	UND	2	2.995,00	5.990,00
2.03.04.000003	TOTEM DISPLAY ALCOOL EM GEL. MATERIAL MDF. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALT: 1000MM; LARGURA: 250MM; PROF. 15MM; BASE 250X400MM. CAPACIDADE 1000ML DE ALCOOL GEL. ESPAÇO DE MÍDIA: FOLHA A4. - MARCA: FORT FLEX	UND	100	297,99	29.799,00

VALOR TOTAL: R\$ 230.021,60

EMPRESA: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA CNPJ:20081724000114
ENDEREÇO: R ADERBAL DE OLIVEIRA N° 136, Bairro CENTRO, LAURENTINO-SC, CEP:
89170000 TELEFONE: (47)35462392 EMAIL: IMPERICOMERCIODEPAPEIS@GMAIL.COM
REP. LEGAL: HELTON BILK - CPF 04085761978

COD. ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.02.01.000183	ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO E SOBRECARGA/FILTRO D E, TIPO NOBREAK SENOIDAL, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 4, TENSÃO SAÍDA 115 V, CAPACIDADE NOMINAL 1.200 KVA, BATERIA SELADA - MARCA: RAGTECH EASY WAY 1200VA	UND	12	646,66	7.759,92
2.02.01.000187	ESTABILIZADOR TENSÃO - NOBREAK DE 1,2KVA SAÍDA: POTÊNCIA DE SAÍDA: 600 WATTS / 1200 VA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA): 60 HZ; TOPOLOGIA: LINE INTERACTIVE; TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA; CONEXÕES DE SAÍDA: MÍNIMO 8 CONECTORES PADRÃO NBR 14136. ENTRADA: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V / 220V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1 METRO. BATERIAS E TEMPO DE OPERAÇÃO: TIPO DE BATERIA - MARCA: RAGTECH EASY WAY 1200VA	UND	9	1.166,65	10.499,85



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração



2.02.01.000182	NOTEBOOK COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:COR: CINZA/PRATA; POLEGADAS DA TELA: 15"; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10; PROCESSADOR: CORE I5 (7ª GERAÇÃO OU VERSÃO MAIS ATUAL), PROCESSADOR (02 NÚCLEOS, 2,5 GHZ UP TO 3.10 GHZ, CACHE: 3M); CHIPSET: INTEGRADO AO PROCESSADOR; MEMÓRIA RAM: 8GB; HD: 1TB; PLACA DE SOM; PLACA DE VÍDEO INTEGRADA: INTEL HD 620; PLACA DE REDE: 10/100; DRIVES: DVD/RW; CONEXÕES: USB 2.0 E 3.0; TECLADO: BRASILEIRO, ABNT2, TECLADO NUMÉRICO; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 NOTE MARCA: LENOVO S145	UND	2	4.494,99	8.989,98
----------------	---	-----	---	----------	----------

VALOR TOTAL: R\$ 27.249,75

EMPRESA: BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAME CNPJ:30.249.069/0001-14
ENDEREÇO: RUA CLEMENTINO RIBEIRO Nº 615, Bairro IBIAPABA, FLORIANO-PI, CEP: 64803045
TELEFONE: (89)988112685 EMAIL: distribuidorabrazil@hotmail.com
REP. LEGAL: RAFAELA MARTINS DE CARVALHO - PF 65239008353

COD. ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.03.03.000379	LONGARINA 3 LUGARES CADEIRA TIPO LONGARINA COM 3 LUGARES. ESTRUTURA DO PÉ, DA COLUNA VERTICAL E DA ESTRUTURA SUPERIOR, FABRICADOS COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM CROMO, OU PINTADO COM TINTA PÓ EPÓXI. A MONTAGEM DA PARTE SUPERIOR, COM A COLUNA E O PÉ É FEITA ATRAVÉS DE ENCAIXE, POR MEIO DO TUBO CÔNICO, E DAS BUCHAS SOLDADAS NO PÉ E NA ESTRUTURA SUPERIOR. ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, EM CORES SÓLIDAS OU TRANSLÚCIDAS, COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL DO USUÁRIO. ESTRUTURA - MARCA: MODELO MOVEIS	UND	10	532,50	5.325,00

VALOR TOTAL: R\$ 5.325,00

EMPRESA: NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA-ME CNPJ:26.337.573/0001-07
ENDEREÇO: AV. DOM SEVERINO Nº1643, BAIRRO DE FÁTIMA, TERESINA-PI, CEP: 64049370
TELEFONE: (86)32324145 EMAIL: nutrimaxhospitalar@outlook.com
REP. LEGAL: ISAIAS FÉLIX DO NASCIMENTO - CPF 27444180300

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
-----------	--------------------------	-------	--------	-----------	-----------



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração



2.03.03.000371	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTOE ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, APOIO BRAÇO MODELO 'T' FIXO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLUNA EM TUBO DE AÇO: 50MM/ CAPA TELESCÓPICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, COR ESTRUTURA PRETA. - MARCA: QUALITY MOVÉIS	UND	12	291,66	3.499,92
3.99.99.000056	CADEIRA PRESIDENTE CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA, COM ESPALDAR GRANDE, COM BRAÇOS FIXOS, TIPO CORSA, ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA, MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM 43MM, ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA DE DENSIDADE CONTROLADA A 33, CAPA INFERIOR DO ASSENTO E TRASEIRA DE ENCOSTO EM POLIETILENO REVESTIMENTO EM TECIDO 100% CREPE COR PRETO, COM PERFIL DE PVC. ASSENTO COM REGULAGEM DE ALTURA. BASE EM AÇO GIRATÓRIA, REVESTIDA COM CAPA DE POLIETILENO INJETADO EM FORMATO ARQUEADO COM - MARCA: QUALITY MOVÉIS	UND	5	620,00	3.100,00
2.03.03.000370	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR TAMPO OVO, LARGURA 1,40 M, ALTURA 0,74 M, COMPRIMENTO 0,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS MARCA: QUALITY MOVÉIS-	UND	15	326,67	4.900,05

VALOR TOTAL: R\$ 11.499,97

EMPRESA: ITACA EIRELI CNPJ:24.845.457/0001-65

ENDEREÇO: RUA LUIZ ALTEMBURG SENIOR Nº 635, Bairro ESCOLA AGRICOLA, BLUMENAU-SC

TELEFONE: (47)30573930 EMAIL: propostas@itaca.eco.br

REP. LEGAL: ISMAEL GEOVANI REICHERT - CPF 01002135966



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de
Administração

*Flávia
Santos*

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.03.01.000083	PURIFICADOR DE AGUA - PURIFICADOR/BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, COM SELOS INMETRO, ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA MÍNIMO DE 2,5 LITROS, SISTEMA DE TRATAMENTO ATRAVÉS DE ELEMENTOS FILTRANTES QUE REMOVEM OS PARTICULADOS DA ÁGUA E O CLORO LIVRE, COMPRESSOR INTERNO COM GÁS REFRIGERANTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, BOTÃO DE ACIONAMENTO DO TIPO FLUXO CONTÍNUO, COM REGULAGEM DE DIFERENTES NÍVEIS DE TEMPERATURA (NATURAL, FRESCA OU GELADA), VAZÃO APROXIMADA MÍNIMA DE 40 A 60 LITROS DE ÁGUA/HORA. DESCRIÇÃO SIMILAR A - MARCA: LIBELL ACQUAGELATA	UND	2	768,00	1.536,00
2.03.01.000084	REFRIGERADOR DUPLEX - REFRIGERADOR 2 PORTAS (VERTICAL, TIPO DUPLEX), FROST FREE CAPACIDADE TOTAL (L) ENTRE 400L À 500L / CAPACIDADE DO REFRIGERADOR (L) DE 300 À 350L / CAPACIDADE DO FREEZER (L) ENTRE 120 À 140L/ CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL NÍVEL A) / COR BRANCO/ TENSÃO/VOLTAGEM: 110V. SÓ SERÁ ADMITIDA A OFERTA DO PRODUTO QUE POSSUA A ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ENCE, NA CLASSE A , NOS TERMOS DA PORTARIA INMETRO N.º 20, DE 1 DE FEVEREIRO - MARCA: CONSUL CRM45BB	UND	1	3.088,00	3.088,00
2.04.05.000053	TELEVISOR SMART TV LED ULTRA HD 4K COM CONVERTOR DIGITAL INTEGRADO, TELA DE 55 POLEGADAS, CONEXÃO DE REDE WI-FI E INTERNET; MÍNIMO DE 3 ENTRADAS HD/MI, 2 OU 3 ENTRADAS USB. POTÊNCIA DE AUDIO RMS 10W+10W (8 OHMS, 1KH 10% THD, 127V). DEVERÁ DETER SELO DP PROCEL EFICIÊNCIA A. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 78,4X124,2X35,6CM. PESO LIQUIDO APROXIMADAMENTE 17,4KG. ALIMENTAÇÃO AC BIVOLT. DEVE POSSUIR GARANTIA DE PELO MENOS 1(UM) ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E ASSISTENCIA TECNICA NO BRASIL. MANUAIS EM LINGUA MARCA: PHILLIPS 55PUG6654/78	UND	1	3.959,00	3.959,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.583,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de
Administração

2128
Santos

EMPRESA: I C L L MENDES EIRELI CNPJ:10.985.550/0001-60
 ENDEREÇO: RUA COELHO DE RESENDE N° 412, Bairro CENTRO/SUL, TERESINA-PI
 TELEFONE: (86)32215125 EMAIL: licitacao@ichospitalar.com.br
 REP. LEGAL: IVO CESAR LOPES LEITE MENDES - CPF 01144795346

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.03.03.000381	MESA ESCRITÓRIO - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO CINZA-CRISTAL, PADRÃO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, LARGURA 0,60 M, ALTURA 0,80 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COR ESTRUTURA CINZA GRAFITE, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOPORTANTE, ESTRUTURA EM AÇO FOSFATIZADO. - MARCA: MODELO MOVEIS	UND	10	410,00	4.100,00

VALOR TOTAL: R\$ 4.100,00

EMPRESA: DSKA COMERCIAL LTDA CNPJ:28.360.435/0001-66
 ENDEREÇO: RUA PENSILVÂNIA N° 1439, Bairro CIDADE MONÇÕES, SAO PAULO-SP, CEP: 04564004
 TELEFONE: (11)55050287 EMAIL: dksa.cia@gmail.com
 REP. LEGAL: ALINE COSTA CARVALHO - CPF 40840934831

COD. ITEM	ITEM - DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	TOTAL R\$
2.04.05.000050	MICROFONE - MICROFONE, TIPO PROFISSIONAL COM FIO, ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ A 15 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO METÁLICO GLOBO EM AÇO NIQUELADO/CABO COAXIA - MARCA: MXT BTM 58A	UND	1	232,90	232,90
2.04.05.000051	MICROFONE - MICROFONE, TIPO SEM FIO, ALIMENTAÇÃO BATERIA 9 V, RESPOSTA FREQUÊNCIA 100 HZ, TIPO RECEPTOR UHF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECEPTOR/MALETA/CABOS, ALCANCE 90 M, FREQUÊNCIA UHF AJUSTÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA DE SOM - MARCA: LYCO UH01M	UND	1	532,90	532,90

VALOR TOTAL: R\$ 765,80



Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 016/2018, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 21 de setembro de 2020.

Júlio Cesar da Silva Ferreira
Secretário Municipal de Administração e Planejamento